

Protokół nr 10/2020
zdalnego posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 17 listopada 2020 r., w godz. 10⁰⁰ – 11¹⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W zdalnym posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2020 rok.
4. Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027.
5. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2020 rok.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęli protokół nr 9/2020 z dnia 4 listopada 2020 roku.

Ad.3

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków komisji z projektem budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2021, co przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu. Poinformowała m.in., że budżet na 2021 zakłada dochody na poziomie 69.264.602,96 zł, wydatki w wysokości 70.302,231,96 zł. i deficyt w wysokości 1.037.629 zł, który zostanie pokryty z wolnych środków z 2019 roku i niezrealizowanych inwestycji. Następnie szczegółowo omówiła planowane wydatki majątkowe na 2021 rok.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** zapytała o planowane dofinansowanie przez powiat w wysokości 200 tys. zł. zakupu wozu ratowniczo – gaśniczego dla Komendy Powiatowej PSP w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że z wnioskiem o dofinansowanie zakupu w/w wozu zwrócił się Komendant Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie. Komendant poinformował również, że już uzyskał dofinansowanie m.in. z Komendy Wojewódzkiej PSP w Szczecinie i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Całkowity koszt zakupu takiego wozu opiewa na kwotę około 1 mln zł. Starosta

przypomniął, że powiat niezależnie od swojej kondycji finansowej stara się zabezpieczyć środki, jako formę dofinansowania zakupu sprzętu dla służb mundurowych. Dodał, że powiat nie zapomina również o strażakach zrzeszonych w ramach Ochotniczych Strażach Pożarnych i w ostatnim czasie również przekazał środki na ten cel.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** zapytała ile środków brakuje, aby ukończyć budowę bloku operacyjnego przy ulicy Chopina w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że powiat złożył wnioski o dofinansowanie w/w inwestycji jednakże ze względu na sytuację związaną z pandemią trudno przewidzieć jakie ostatecznie decyzje zapadną. Oświadczył, że w budżecie powiatu na 2021 rok zaplanowano na ten cel środki w wysokości 1.523.477 zł. Dodał, że w następnych latach, czyli w 2022 i 2023 roku będzie również proponował zabezpieczenie na ten cel środków, aby inwestycje zakończyć przed końcem kadencji. Oczywiście jeśli uda się pozyskać środki zewnętrzne to sytuacja będzie komfortowa, ale jest koncepcja, aby zakończyć przedsięwzięcie z własnych środków. Następnie dodał, że oczywiście powiat ma również inne palące potrzeby jak choćby wymianę dachu budynku starostwa. Poinformował, że trzy lata temu powiat złożył wniosek w tej sprawie do Marszałka Województwa, ale niestety w późniejszym czasie nie doszło do rozpisania konkursu. Przypomniął, że cały budynek starostwa jest objęty opieką konserwatora zabytków, więc wszystkie remonty muszą być uzgadniane, a koszt jest znacznie większy niż remontu budynku nie podlegającego pod konserwatora. Poinformował, że dach starostwa pokryty jest dachówką karpiówką, która jest posklejana więc nie ma możliwości wymiany choćby części dachu. Następnie starosta szczegółowo omówił instytucje do których złożono wnioski o dofinansowanie wymiany dachu. Oświadczył, że w budżecie powiatu na 2021 rok zabezpieczono środki na w/w cel w wysokości 2 mln. zł.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o zakres prac na w/w inwestycji.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poprosił o udzielenie głosu Naczelnikowi Wydziału Inwestycji i Rozwoju.

Naczelnik – **Michał Mazurkiewicz** poinformował, że dach jest w bardzo złym stanie. W wyniku przeprowadzonych przeglądów technicznych starostwo otrzymało zalecenia dotyczące wymiany pokrycia dachowego i elementów konstrukcyjnych. Stwierdził, że oprócz tych zaleceń starostwo otrzymało również dwie decyzje dotyczące ochrony przeciwpożarowej. Pierwszą dotyczącą systemu oddymiania klatek schodowych starostwa i drugą dotyczącą wykonania hydrantów zewnętrznych. Koszt wykonania pierwszej decyzji to 230 tys. zł., a drugiej 36 tys. zł. Nie należy również zapominać o kosztach: 1,5 % wartości robót budowlanych na nadzór inspektorski i 20 % to rezerwa na wykonanie prac nieprzewidzianych, które w starszych budynkach często się zdarzają. Następnie zaprosił radnych do obejrzenia dachu, szczególnie pomieszczeń poddasza. Na zakończenie dodał, że żadna z lokalnych firm nie chciała się podjąć choćby naprawy dachu, ponieważ dachówki są posklejane. Dodał, że jest jedna osoba, która ma uprawnienia do pracy na wysokościach i pomaga w naprawach.

Radny – **Marek Anusz** zapytał ile już wydano na zabezpieczenie tego dachu.

Naczelnik – **Michał Mazurkiewicz** poinformował, że corocznie starostwo na ten cel przeznacza środki w wysokości około 15 – 20 tys. zł.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o konsekwencje nie wykonania tych decyzji.

Naczelnik – **Michał Mazurkiewicz** poinformował, że jedną z konsekwencji może być nakaz wyłączenia budynku z eksploatacji.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** dodał, że starostwo wnioskowało o przedłużenie terminu wykonania tych decyzji i ten termin został już przedłużony. W międzyczasie składane były wnioski o dofinansowanie jednak konkurs w Urzędzie Marszałkowskim nie doszedł do skutku. Powiat starał się o środki zewnętrzne, ponieważ w tamtym czasie nie było jeszcze decyzji odnośnie rozłożenia na raty nienależnie pobranej subwencji oświatowej.

Następnie Naczelnik – **Michał Mazurkiewicz** szczegółowo omówił procedurę konkursową dotyczącą wniosku jaki powiat złożył do Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przekazał informacje dotyczące koncepcji przystąpienia Powiatu Białogardzkiego, Powiatu Kołobrzeskiego i Koszalińskiego do Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w ramach których jest możliwość ubiegania się o środki zewnętrzne na inwestycje. Następnie omówił inne wydatki majątkowe powiatu zaplanowane na 2021 rok m.in. pomoc w sfinansowaniu stacji meteorologicznych, remont drogi Białogard – Kościernica, dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo – gaśniczego dla KP PSP w Białogardzie.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2021.

Komisja Komisji Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2021.

Ad.4

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków komisji z projektem uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027 – **załącznik nr 3** do protokołu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 - 2027 rok.

Ad.5

Członkowie Komisji opracowali i przyjęli plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2021 rok, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 4** do protokołu.

Ad.6

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poprosiła o przekazanie informacji dotyczącej liczby zachorowań na COVID-19 na terenie naszego powiatu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** podał dane na dzień 16 listopada 2020 roku:

- 18 nowych zakażeń,
- 192 aktywnych zakażeń,
- 455 ozdowieńców od początku pandemii, w tym 51 w ciągu ostatnich 24 godzin,
- 9 zgonów od początku pandemii.

Poinformował również, że od 1 grudnia br. ma zacząć działalność oddział covidowy w naszym szpitalu na 20 łóżek – nierespiratorowy, a zapewniający podłączenie pod urządzenia podające tlen.

Ad.7

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Beata Pawlik

zestwierdzono zlechnie